


DETERMINAZIONE N. 768 DEL 27/11/2020 

La Responsabile 

RICHIAMATI gli atti relativi alla selezione in oggetto: 
- la determinazione n. 344 del 17/06/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato lo schema di avviso,

“Avviso pubblico di selezione, per soli esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato a 
tempo pieno di "geometra" - cat. c, presso l'area VI - assetto del territorio e del patrimonio – ufficio 
urbanistica, edilizia privata – sue del comune di pianoro, di cui n. 1 posto riservato alle categorie protette 
ex art. 18, comma 2, legge n. 68/1999; 

- la determinazione n. 516 del 31/0/2020 con la quale si procedeva all’integrazione e rettifica dell’Avviso 
pubblico di selezione, per soli esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato a tempo pieno di 
"geometra" - cat. c, presso l'area VI - assetto del territorio e del patrimonio – ufficio urbanistica, edilizia 
privata – sue del comune di pianoro, di cui n. 1 posto riservato alle categorie protette ex art. 18, comma 2, 
legge n. 68/1999- integrazione e rettifica; 

- la determinazione n.527 del 03/09/2020 di precisazione e sostituzione nell’ambito dell’Avviso pubblico di 
selezione, per soli esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato a tempo pieno di "geometra" 
- cat. c, presso l'area VI - assetto del territorio e del patrimonio – ufficio urbanistica, edilizia privata – sue 
del comune di pianoro, di cui n. 1 posto riservato alle categorie protette ex art. 18, comma 2, legge n. 
68/1999-precisazione e sostituzione; 

- la determinazione n.633 del 09/10/2020 con la quale si è provveduto all’ammissibilità con riserva dei 
candidati; 

- la determinazione n.676 del 26/10/2020 con la quale è stata nominata la commissione esaminatrice, poi 
integrata con nomina del membro esperto di lingua inglese con determinazione n.722 del 09/11/2020; 

- la determinazione n.693 del 28/10/2020 con la quale si è nominato il personale addetto alla sorveglianza; 

VISTI i verbali redatti e sottoscritti dalla Commissione esaminatrice, n. 1 del 28/10/2020, n.2 del 
29/10/2020, n.3 del 02/11/2020 e n.4 del 09/11/2020, conservati agli atti, dai quali non emergono illegittimità 
e la graduatoria stilata in applicazione del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi in vigore, si 
intende: 

-sciogliere la riserva ed ammettere in via definitiva alla selezione i candidati che sono risultati idonei alle 
diverse prove i cui nominativi risultano inseriti nell’elenco di cui all’allegato 1;  
-approvare gli atti della commissione giudicatrice, come da verbali conservati agli atti; 
-approvare la graduatoria finale di cui all’allegato 1, nelle more dell’accertamento definitivo delle 
regolarità delle dichiarazioni sostitutive rese nella domanda di partecipazione dai candidati risultati idonei, 
prima dell’attivazione di procedure assunzionali. 

VISTA: 
- la delibera di consiglio comunale N°11 del 08/04/2020 con la quale è stato approvato il DUP 2020-2022; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12, in data 08/04/2020, immediatamente eseguibile, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 
118/2011, assestato con delibera n. 37 del 29/07/2020; 
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 15/04/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva 
approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022 nonché assegnate le risorse ai responsabili 
di servizio; 
-il Decreto Sindacale n. 7 del 20/05/2020 con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi 
dell’art. 107 del Tuel e dell’art. 50 del vigente Statuto comunale a Paola Attolini per l’Area IV Personale; 

VISTI: 
– il DPR n. 487/94 e successive modifiche ed integrazioni, 
– il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
– il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n.19 del 27/02/2019, successivamente modificato ed integrato e il suo All. C) 
contenente la Disciplina per l’accesso agli impieghi; 



DETERMINAZIONE N. 768 DEL 27/11/2020 

RITENUTO di procedere all'approvazione degli atti della Commissione esaminatrice, alla contestuale 
individuazione del vincitore ai fini della nomina in prova;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa: 

1) di ammettere in via definitiva i candidati risultati idonei all’avviso di selezione pubblica per soli 
esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato a tempo pieno di "geometra" - cat. c, presso 
l'area VI - assetto del territorio e del patrimonio – ufficio urbanistica, edilizia privata – sue del comune di 
pianoro, di cui n. 1 posto riservato alle categorie protette ex art. 18, comma 2, legge n. 68/1999 di cui 
all’allegato 1; 

2) di approvare i lavori della commissione giudicatrice dell’avviso di selezione pubblica per soli esami, 
per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato a tempo pieno di "geometra" - cat. c, presso l'area VI - 
assetto del territorio e del patrimonio – ufficio urbanistica, edilizia privata – sue del comune di pianoro, di 
cui n. 1 posto riservato alle categorie protette ex art. 18, comma 2, legge n. 68/1999, come da verbali 
conservati agli atti da cui non emergono illegittimità; 

3) di approvare la graduatoria definitiva di cui all’allegato 1, nelle more dell’accertamento definitivo 
della regolarità delle dichiarazioni sostitutive rese nella domanda di partecipazione dei candidati risultati 
idonei, prima dell’attivazione di procedure assunzionali; 

4) di demandare a successivo atto l’assunzione a copertura del posto in concorso; 

5) dichiara concluso il procedimento di selezione. 
                                                                                                     

           



 

C O M U N E  D I  P I A N O R O  
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  B O L O G N A

 
 
AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO 
INDETERMINATO A TEMPO PIENO DI "GEOMETRA" - CAT. C, PRESSO L'AREA VI - ASSETTO DEL 
TERRITORIO E DEL PATRIMONIO – UFFICIO URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA – SUE DEL COMUNE DI 
PIANORO, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE EX ART. 18, COMMA 2, LEGGE 
N. 68/1999 

Allegato 1 

 

GRADUATORIA FINALE 

  COGNOME NOME 
TOTALE IN 

60ESIMI 

1 R L 56 

2 V E 53,5 

3 L S 51 

4 B V 50,5 

5 C D  49,25 

6 M R 48,25 

7 G R 46 

8 B N  44 




